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4.869.830 

residenti al 31 dicembre 2020

8,2 per cento 

della popolazione italiana

6,1 per cento 

della superficie italiana

Venezia – 30 maggio 2022

IL VENETO AL CENSIMENTO 2020



Popolazione censita al 31.12.2019, popolazione calcolata al

31.12.2020, aggiustamento statistico censuario, popolazione

censita al 31.12.2020 e variazione 2020-2019 per provincia. Valori

assoluti

Venezia – 30 maggio 2022

o Tra il 2019 e il 2020 la 
popolazione diminuisce di 9.303 
unità 

o Solo la provincia di Verona 
registra un aumento

o Le variazioni relative più
consistenti nelle province di 
Belluno e Venezia

CONFRONTO CON IL CENSIMENTO 2019 – (1/2) 

PROVINCE

Popolazione 

censita al 

31.12.2019

Popolazione 

calcolata  al 

31.12.2020

Aggiustamento 

statistico 

censuario

Popolazione 

censita al 

31.12.2020

Variazione 

censuaria 2020-

2019

P19 P19+ST(*) AG P19+ST*+AG

Belluno 201.309 199.910 -206 199.704 -1.605

Padova 933.700 929.613 3.016 932.629 -1.071

Rovigo 231.734 229.569 1.194 230.763 -971

Treviso 883.522 879.947 470 880.417 -3.105

Venezia 848.829 843.131 414 843.545 -5.284

Verona 924.742 922.233 5.577 927.810 3.068

Vicenza 855.297 850.866 4.096 854.962 -335

VENETO 4.879.133 4.855.269 14.561 4.869.830 -9.303

* saldo totale (ST) della dinamica demografica (Saldo naturale + Saldo migratorio) del Bilancio demografico 2020



Popolazione residente ai Censimenti della popolazione dal 1971 al

2020. Veneto. Valori assoluti

Venezia – 30 maggio 2022

o In 2019  e 2020 popolazione in 
calo rispetto al 2018

LA POPOLAZIONE AI CENSIMENTI DAL 1971 AL 2020
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Comuni con incremento o decremento di popolazione per classe

di ampiezza demografica del comune. Censimento 2020.
Valori assoluti e valori percentuali

Venezia – 30 maggio 2022

CONFRONTO CON IL CENSIMENTO 2019 – (2/2) 

o 212 dei 563 comuni veneti, 37,7%, quasi 

due comuni su cinque, non hanno subito 

perdite di popolazione; tra questi due 

capoluoghi di provincia: Rovigo e Vicenza

o I decrementi e incrementi di popolazione si 

compensano solo nei comuni con 

popolazione tra 20.001 e 50.000 abitanti; 

nelle altre classi di ampiezza prevalgono i  

comuni in calo, in particolare nei comuni tra 

1.001 e 5.000 abitanti

o Le variazioni relative di popolazione più

consistenti nei comuni piccoli

CLASSE DI 

AMPIEZZA 

DEMOGRAFICA (AL 

2020)

Comuni con 

incremento di 

popolazione

Popolazione 

residente (saldo 

positivo) (a) 

Comuni con 

decremento di 

popolazione

Popolazione 

residente (saldo 

negativo) (a)

Comuni in totale (b)

Popolazione 

residente (saldo 

complessivo) (a)

Valori assoluti

fino a 1.000 15 101 24 -277 39 -176

1.001-5.000 84 1.947 168 -5.681 252 -3.734

5.001-10.000 56 3.457 81 -4.299 137 -842

10.001-20.000 38 3.771 57 -5.040 95 -1.269

20.001-50.000 17 3.931 17 -4.397 34 -466

oltre 50.000 2 1.808 4 -4.624 6 -2.816

TOTALE 212 15.015 351 -24.318 563 -9.303

Valori percentuali

fino a 1.000 38,5 0,4 61,5 -1,2 6,9 -0,7

1.001-5.000 33,3 0,3 66,7 -0,8 44,8 -0,5

5.001-10.000 40,9 0,4 59,1 -0,4 24,3 -0,1

10.001-20.000 40,0 0,3 60,0 -0,4 16,9 -0,1

20.001-50.000 50,0 0,4 50,0 -0,5 6,0 0,0

oltre 50.000 33,3 0,2 66,7 -0,5 1,1 -0,3

TOTALE 37,7 0,3 62,3 -0,5 100 -0,2

(a) La variazione percentuale dei saldi positivi e negativi è calcolata sulla popolazione di inizio periodo (popolazione censita al 31 dicembre 2019). I comuni con saldo pari a zero 

sono stati computati tra quelli con incremento di popolazione.

(b) Il valore percentuale è calcolato sul totale dei comuni.



Popolazione censita al 31.12.2020, superficie in kmq al

01/01/2020, densita' abitativa (numero di abitanti per

chilometro quadrato)
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POPOLAZIONE E TERRITORIO – (1/2) 

o Province di Padova, Treviso e Venezia:                 

le più densamente abitate,                                           

vive il 54,5% della popolazione veneta,             

ricoprono il 38,7% del territorio 

o Provincia di Padova: maggiore densità,              

quasi un quinto della popolazione su poco più di 

un decimo della superficie

o Provincia di Belluno: minore densità,                       

il 4,1% della popolazione su quasi un quinto della 

superficie 

o Provincia di Rovigo: penultima per densità 

PROVINCE

Popolazione 

censita al 

31.12.2020

Superficie (Kmq) Densità di 

popolazione 

(Ab/Kmq)

Belluno 199.704 3.610 55,3

Padova 932.629 2.144 435,0

Rovigo 230.763 1.820 126,8

Treviso 880.417 2.480 355,0

Venezia 843.545 2.473 341,1

Verona 927.810 3.096 299,7

Vicenza 854.962 2.722 314,0

VENETO 4.869.830 18.345 265,5
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POPOLAZIONE E TERRITORIO – (2/2) 

Comuni. Densità di popolazione 

(Ab/Kmq). Censimento 2020, 

valori percentuali, quintili



Tassi di natalità, mortalità, e migratorietà interna ed estera.

Veneto. Anni 2002-2021. Valori per mille. *Dato provvisorio
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DIMANICA DEMOGRAFICA  E PANDEMIA – (1/2) 

o Persiste crisi della natalità

o Eccesso di decessi

o Migrazioni ridotte
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Tassi di natalità, mortalità, e migratorietà interna ed estera per provincia. Anni 2019-2020. Valori per mille.
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DIMANICA DEMOGRAFICA  E PANDEMIA – (2/2) 

PROVINCE
Tasso natalità Tasso di mortalità Tasso migratorio interno Tasso migratorio estero

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Belluno 5,8 6,0 12,2 14,1 1,4 1,3 2,0 0,8

Padova 6,8 6,4 9,6 10,8 2,2 1,7 2,7 1,3

Rovigo 5,2 5,1 12,6 14,6 -1,2 0,2 2,8 1,9

Treviso 7,1 7,0 9,4 10,8 1,5 1,2 2,0 0,5

Venezia 6,3 6,2 10,9 12,7 0,8 0,5 3,1 1,9

Verona 7,7 7,4 9,7 12,1 2,8 2,1 3,7 1,9

Vicenza 7,1 7,1 9,4 11,3 1,8 1,4 1,4 -0,2

VENETO 6,9 6,7 10,0 11,8 1,7 1,4 2,6 1,1

ITALIA 7,0 6,8 10,6 12,5 - - 2,6 1,5



Piramide delle età della popolazione residente, 

Veneto e Italia. Censimento 2020. Valori percentuali

Venezia – 30 maggio 2022

o La popolazione veneta presenta
nel 2020 una struttura per età
analoga a quella italiana

STRUTTURA DELLA POPOLAZIONE PER GENERE ED ETA’ 



Indicatori di struttura della popolazione per 

provincia. Censimento 2020
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o In Veneto le femmine sono 2.478.665

o superano gli uomini di oltre 87 mila unità

STRUTTURA DELLA POPOLAZIONE PER GENERE ED ETA’ 

o Rapporto di mascolinità:

o province di Belluno e Venezia il
valore più basso

51%49%

Femmine Maschi Rapporto di 

mascolinità

Belluno 94,8

Padova 95,8

Rovigo 95,6

Treviso 97,3

Venezia 94,8

Verona 97,2

Vicenza 97,9

VENETO 96,5

ITALIA 95,0



Indicatori di struttura della popolazione per 

provincia. Censimento 2020
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o Province di Verona, Vicenza,
Treviso presentano la struttura
demografica più giovane

o quella più anziana nelle province
di Belluno e Rovigo

STRUTTURA DELLA POPOLAZIONE PER GENERE ED ETA’ 

Età media Indice di vecchiaia

Belluno 47,8 241,0

Padova 45,6 181,7

Rovigo 48,2 250,3

Treviso 45,0 169,2

Venezia 46,8 209,1

Verona 44,7 165,1

Vicenza 44,9 170,7

VENETO 45,6 183,3

ITALIA 45,4 182,6
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COMUNI CON PARTICOLARI CARATTERISTICHE AL CENSIMENTO 2020

Caratteristica del comune

Veneto

Comune Valori

Comune più piccolo (residenti) Laghi (VI) 125 

Comune più giovane (età media) Mozzecane (VR) 40,7

Comune con il rapporto di mascolinità più

basso

Cibiana di Cadore

(BL)
88,0

Comune con maggior incremento della 

popolazione rispetto al 2019 (per 100 residenti) Nogarole Rocca (VR) 4,2

Comune con maggior incremento di residenti 

italiani rispetto al 2019 (per 100 residenti)

Perarolo di Cadore

(BL)
4,0

Comune con maggior incremento di residenti 

stranieri rispetto al 2019 (per 100 residenti))(a)

Livinallongo del Col

di Lana (BL)
92,5

Caratteristica del comune

Veneto

Comune Valori

Comune più grande (residenti) Verona (VR) 258.031 

Comune più vecchio (età media)
Zoppè di Cadore

(BL)
55,6

Comune con il rapporto di mascolinità più

alto
Crespadoro (VI) 115,9

Comune con maggior decremento della 

popolazione rispetto al 2019 (per 100 

residenti)

Cibiana di Cadore

(BL)
-5,0

Comune con maggior decremento di 

residenti italiani rispetto al 2019 (per 100 

residenti)

Cibiana di Cadore

(BL)
-5,4

Comune con maggior decremento di 

residenti stranieri rispetto al 2019 (per 100 

residenti)(a)

Polesella (RO) -32,2



Popolazione straniera residente per provincia. 

Censimento 2020

Venezia – 30 maggio 2022

o La popolazione straniera è aumentata in 
tutte le province, percentuali più elevate a 
Rovigo e Verona.

o In Veneto l’incidenza degli stranieri sul 
totale dei residenti è pari al 10,5%, sesta 
posizione nella graduatoria nazionale

o In provincia di Verona risiede il maggior
numero di stranieri

POPOLAZIONE STRANIERA RESIDENTE

PROVINCE Valori Assoluti

Variazione 

percentuale 

rispetto al 2019

Valori per 100 

censiti in totale

Belluno 12.232 1,6 6,1

Padova 97.959 4,9 10,5

Rovigo 19.301 8,7 8,4

Treviso 92.110 2,0 10,5

Venezia 90.523 5,0 10,7

Verona 115.334 8,1 12,4

Vicenza 81.961 3,0 9,6

VENETO 509.420 4,8 10,5

ITALIA 5.171.894 2,6 8,7



Piramide delle età della popolazione italiana e 

straniera. Censimento 2020

Venezia – 30 maggio 2022

o La popolazione straniera è mediamente
più giovane di quella italiana

o Più concentrata nelle classi tra i 30 e 49 
anni

POPOLAZIONE STRANIERA RESIDENTE  - CARATTERISTICHE

79,4%

41,8%

2,2%

50,2%

23,8%

19,5%

meno di 50 anni

età tra i 30 e 49 anni

ha più di 70 anni

Italiani Stranieri



Indicatori della popolazione straniera e italiana per provincia.

Censimento 2020

Venezia – 30 maggio 2022

Nella popolazione straniera:

o Rapporto di mascolinità più
variabile tra province

o Età media minore di almeno
11 anni

o Indice di dipendenza
dimezzato rispetto agli
italiani

o Indice di vecchiaia: estreme
differenze

POPOLAZIONE STRANIERA RESIDENTE  - CARATTERISTICHE

PROVINCE
Rapporto di 

mascolinità Età media Indice di dipendenza Indice di vecchiaia

Stranieri Italiani Stranieri Italiani Stranieri Italiani Stranieri Italiani

Belluno 76,5 96,2 37,0 48,5 29,6 65,3 47,7 258,6

Padova 93,0 96,1 34,0 47,0 29,8 59,6 21,6 211,3

Rovigo 91,7 95,9 34,3 49,5 30,6 63,5 24,7 289,0

Treviso 97,1 97,3 34,1 46,3 30,8 60,3 24,3 194,4

Venezia 92,0 95,2 34,2 48,3 29,3 63,4 23,9 245,3

Verona 100,2 96,7 33,7 46,3 30,7 60,2 19,8 197,1

Vicenza 99,1 97,8 34,5 46,0 29,5 58,8 24,2 193,3

VENETO 95,6 96,6 34,2 47,0 30,1 60,8 23,1 212,4

ITALIA 95,4 95,0 34,9 46,5 28,9 60,7 27,7 203,5



Popolazione straniera per cittadinanza, Veneto e Italia. 

Censimento 2020. Valori percentuali per le prime dieci

cittadinanze
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o Oltre la metà proviene
dall’Europa

POPOLAZIONE STRANIERA RESIDENTE  - CITTADINANZE 

55%

20%

21%

4%0%

Europa Africa Asia America Oceania e Apolide

o 182 paesi di provenienza, ma le
prime dieci cittadinanze
totalizzano il 70,7% della
presenza straniera, mentre le
prime quattro (cittadini da
Romania, Marocco, Cina,
Albania) sono quasi la metà
(48,3%)

o La comunità moldava è la quinta in ordine di frequenza in 
regione (6,3%) e rappresenta il 26,2% di tutta la comunità 
moldava presente in Italia



Famiglie per tipologia e per provincia. Censimento 2019. 
Valori assoluti e valori percentuali
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o 2,3 Numero medio di componenti, 

o 33,3% famiglie unipersonali

o 28,4% famiglie con due 

componenti 

o Province di Treviso e Vicenza:  

maggiore dimensione media 

familiare (2,4 componenti)

o Provincia di Verona: la più alta 

percentuale di famiglie con almeno 

uno straniero (12,1%) e famiglie 

con solo stranieri (8,3%). 

FAMIGLIE – CARATTERISTICHE

PROVINCE

Famiglie Componenti Famiglie con stranieri

Numero

Variazioni 

rispetto al 

2018 (%)

Numero 

medio di 

componenti

1 Persona 

(%)

2 Persone 

(%)

3 Persone 

(%)

4 Persone 

(%)

Famiglie 

con almeno 

uno 

straniero 

(%)

Famiglie 

con solo 

stranieri 

(%)

Belluno 93.410 0,0 2,1 39,5 28,3 16,5 11,9 6,7 4,2

Padova 395.022 0,7 2,3 32,6 28,1 19,4 14,5 10,8 7,7

Rovigo 101.371 -0,2 2,3 31,7 31,7 20,7 11,9 8,1 5,4

Treviso 364.198 0,6 2,4 31,0 28,3 19,0 15,5 10,8 6,8

Venezia 376.972 0,3 2,2 35,3 28,8 18,7 13,0 10,8 7,9

Verona 394.837 0,7 2,3 33,8 28,0 18,4 14,4 12,1 8,3

Vicenza 359.562 0,6 2,4 32,5 28,1 18,4 15,4 10,6 6,9

VENETO 2.085.372 0,5 2,3 33,3 28,4 18,8 14,3 10,7 7,3

ITALIA 25.851.122 0,5 2,3 35,1 27,1 18,5 14,3 9,3 6,6



Numero di famiglie. Veneto e Italia. Censimenti dal 

1971 al 2019. 
Valori assoluti

Venezia – 30 maggio 2022

o Negli ultimi decenni le famiglie
sono aumentate

o Rispetto al censimento 2011 nel
2019 sono aumentate del 5%

o In Veneto, in quasi 50 anni, 
cresciute di quasi 1 milione

FAMIGLIE – CARATTERISTICHE. CENSIMENTI DAL 1971 AL 2019
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Numero di famiglie per provincia. Censimenti dal 

1971 al 2019. 
Valori assoluti

Venezia – 30 maggio 2022

o Province di Belluno e Rovigo: 
tra il 1971 e 2011 crescita più
contenuta; tra 2011 e 2019 
rispettivamente in calo o lieve
aumento

o Province di Verona e Padova: 
tra 2011 e 2019 variazioni
maggiori (oltre il 6%) rispetto le 
altre province

FAMIGLIE – CARATTERISTICHE. CENSIMENTI DAL 1971 AL 2019

 60.000

 110.000

 160.000

 210.000

 260.000

 310.000

 360.000

 410.000

1971 1981 1991 2001 2011 2018 2019

    Belluno     Padova     Rovigo     Treviso     Venezia     Verona     Vicenza



Numero medio di componenti per famiglia.  

Veneto e Italia. Censimenti dal 1971 al 2019. 
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o Negli ultimi decenni le famiglie
aumentano ma cala il numero
medio di componenti

o In Veneto scende
da 3,6 del 1971 a 2,3 del 2019

FAMIGLIE – CARATTERISTICHE. CENSIMENTI DAL 1971 AL 2019
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Numero medio di componenti per famiglia, per 

provincia. Censimenti dal 1971 al 2019. 

Venezia – 30 maggio 2022

o Nell’arco di quasi 50 anni in 
tutte le province il numero
medio di componenti cala di 
almeno una unità

FAMIGLIE – CARATTERISTICHE. CENSIMENTI DAL 1971 AL 2019
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Famiglie unipersonali per provincia.

Censimenti dal 1971 al 2019. Valori percentuali
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o Aumentano in tutti i territori

in Veneto dal 1971 al 2019

sale dal 10,2% al 33,3%

o Nelle province di Venezia e 
Padova le crescite maggiori

o Belluno era sopra la media già
nel 1971

FAMIGLIE – CARATTERISTICHE. CENSIMENTI DAL 1971 AL 2019
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Popolazione di 9 anni e più per grado di istruzione e 

provincia. Censimento 2020. Composizione percentuale

Venezia – 30 maggio 2022

o La provincia di Padova presenta il 
maggior numero di persone con titolo 
terziario:

o dottorato di ricerca 0,7%, 

o titolo terziario di I o II livello 15,8%

o È seguita da Verona

o La provincia di Rovigo presenta bassi 
livelli di istruzione

LIVELLO DI ISTRUZIONE
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Popolazione di 9 anni e più per grado di istruzione e 

genere. Censimento 2020. Valori percentuali
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o In Veneto, maggiore presenza 
femminile nei titoli bassi e alti

LIVELLO DI ISTRUZIONE
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Popolazione di 9 anni e più per grado di istruzione 

e cittadinanza. Censimento 2020. Valori percentuali
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o In Veneto tra gli stranieri 

o prevalgono coloro che sono in 
possesso del diploma di scuola 
secondaria superiore (38,6%), 
seguono i titolari di licenza media 
(32,7%) 

o l’11,1 ha un titolo universitario

o Lo squilibrio più consistente in termini 
relativi si registra per gli analfabeti o 
alfabeti privi di titolo di studio: gli 
stranieri presentano un’incidenza due 
volte e mezza quella degli italiani 
(7,9% contro 3,1%)
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Popolazione residente che si sposta giornalmente, per 

provincia. Censimento 2019, incidenza percentuale sul

totale della popolazione residente

Venezia – 30 maggio 2022

o 2.690.173 le persone in Veneto 
che effettuano spostamenti 
quotidiani per recarsi al luogo di 
studio o di lavoro, sono il 

SPOSTAMENTI PER MOTIVI DI STUDIO O LAVORO

30,1% Maschi

25,0% Femmine

55,1% di 

popolazione 

residente

o Quota più elevata nella 
provincia di Vicenza: 56,5%
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Comuni. Popolazione residente che si 
sposta giornalmente. 
Censimento 2019, incidenza percentuale
sul totale della popolazione residente, 
valori percentuali, quintili

SPOSTAMENTI PER MOTIVI DI STUDIO O LAVORO



Popolazione residente che si sposta giornalmente, per 

provincia, luogo di destinazione, motivo dello spostamento. 

Censimento 2019, valori percentuali

Venezia – 30 maggio 2022

o In Veneto nel 45,9% dei casi lo 
spostamento avviene all’interno 
dello stesso comune di dimora 
abituale;

o Valori maggiori in province di 
Venezia e  Verona 

o Province di Treviso e Padova:  
maggiore incidenza di 
spostamenti fuori dal comune

o Spostamenti per studio 
maggiori all’interno dello stesso 
comune di dimora abituale

o Gli spostamenti per lavoro 
maggiori fuori del comune di 
dimora abituale

SPOSTAMENTI PER MOTIVI DI STUDIO O LAVORO

Luogo di 

destinazione

stesso comune di dimora 

abituale

fuori del comune di 

dimora abituale

tutte le voci

Motivo dello 

spostamento

lavoro studio tutte le 

voci

lavoro studio tutte le 

voci

lavoro studio tutte le 

voci

Belluno 30,9 16,1 47,0 43,3 9,7 53,0 74,2 25,8 100,0

Padova 23,7 17,8 41,5 46,8 11,7 58,5 70,5 29,5 100,0

Rovigo 32,6 16,5 49,1 41,2 9,7 50,9 73,7 26,3 100,0

Treviso 21,3 17,6 38,9 48,4 12,6 61,1 69,8 30,2 100,0

Venezia 33,8 19,9 53,7 37,6 8,7 46,3 71,4 28,6 100,0

Verona 31,5 19,6 51,1 39,1 9,8 48,9 70,6 29,4 100,0

Vicenza 25,6 18,2 43,8 44,8 11,4 56,2 70,4 29,6 100,0

VENETO 27,5 18,4 45,9 43,3 10,8 54,1 70,8 29,2 100,0

ITALIA 34,8 22,7 57,5 33,1 9,4 42,5 67,9 32,1 100,0



Popolazione residente che si sposta giornalmente, per luogo 

di destinazione, motivo dello spostamento e genere. Veneto. 

Censimento 2019. Valori percentuali per riga

Venezia – 30 maggio 2022

o In Veneto le femmine, rispetto 
ai maschi, si spostano di più:

o entro lo stesso comune,

o per motivi di studio 

SPOSTAMENTI PER MOTIVI DI STUDIO O LAVORO

Luogo di 

destinazione

stesso comune di dimora 

abituale

fuori del comune di 

dimora abituale

tutte le voci

Motivo dello 

spostamento

lavoro studio tutte le 

voci

lavoro studio tutte le 

voci

lavoro studio tutte le 

voci

Maschi 27,0 17,4 44,4 45,7 9,8 55,6 72,7 27,3 100,0

Femmine 28,0 19,6 47,6 40,4 11,9 52,4 68,5 31,5 100,0

Totale 27,5 18,4 45,9 43,3 10,8 54,1 70,8 29,2 100,0



Venezia – 30 maggio 2022

o https://www.istat.it/it/censimenti/popolazione-e-abitazioni/risultati

RISULTATI DEL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE

https://www.istat.it/it/censimenti/popolazione-e-abitazioni/risultati
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